LAKO Gdje se nalazi Rovinj? Rovinj je srednji grad po 
veličini, a smješten je u Istarskoj županiji, u 
najzapadnijoj županiji u Hrvatskoj. Nalazi se na 
zapadnoj obali Istre, na Jadranskom moru. Koliko ljudi 
živi u Rovinju? U ovom gradu živi oko 14 000 (četrnaest 
tisuća) ljudi. 
    Po čemu je poznat ovaj grad? Rovinj je poznat po 
lijepoj staroj gradskoj jezgri, uskim ulicama i šarenim 
kućama. Koja je znamenitost u Rovinju najpoznatija? 
Najpoznatija građevina je crkva svete Eufemije u staroj 
gradskoj jezgri. Crkva se vidi iz cijelog grada jer se

[...]

Rovinj, iako srednji grad po veličini, 
nudi visoku kvalitetu života i primjer je 
uravnoteženog razvoja. Upravo zato su 
cijene nekretnina posljednjih godina 
porasle. Prosječna cijena kvadrata stana 
kretala se u lipnju 2025. (dvije tisuće 
dvadeset pete) godine oko 4500 €/m² 
(četiri tisuće petsto eura po metru 
kvadratnom). U svakom slučaju, cijene 
nekretnina su među najvišima u 
Hrvatskoj. Želite li unajmiti stan na 
duže u Rovinju, budite spremni na višu 
stanarinu od hrvatskog prosjeka, 
osobito tijekom ljetne sezone. Međutim, 
u prigradskim naseljima poput